



ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às 12:00 do dia 14 de Maio de 2018, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRÃO.. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

DAVI PERES BARBOSA - ME..... 10.704.824/0001-04
DAVID PERES BARBOSA C.P.F. n° 324.213.972-00

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

Item: 00001 - SABONETE - HIDRATAÇÃO INTENSIVA 90 G
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base	DAVI PERES BARBOSA - ME	R\$	3,000 *
------------	-------------------------	-----	---------

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada:	1	DAVI PERES BARBOSA - ME	R\$	2,990
Rodada:	2	DAVI PERES BARBOSA - ME	R\$	2,950
Rodada:	3	DAVI PERES BARBOSA - ME	R\$	2,900
Rodada:	4	DAVI PERES BARBOSA - ME	R\$	2,800
Rodada:	5	DAVI PERES BARBOSA - ME	R\$	2,500

Habilitação DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRAO



Dec.vencedor DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa DAVI PERES BARBOSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00001 à licitante DAVI PERES BARBOSA - ME em 14/05/2018.

Item: 00002 - SABÃO EM PÓ, PACOTE DE EMBALAGEM DE 500G
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 4,100 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 4,000

Rodada: 2 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 3,990

Rodada: 3 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 3,800

Habilitação DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018

Dec.vencedor DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa DAVI PERES BARBOSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00002 à licitante DAVI PERES BARBOSA - ME em 14/05/2018.

Item: 00003 - PANO DE LÃ LIMPA CHÃO 85% ALGODÃO-COM MEDIDAS 100X70CM
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 7,000 *

CÂMARA MUNICIPAL DO TRAIRÃO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRAO



ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada:	1	DAVI PERES BARBOSA - ME	R\$	6,990
Rodada:	2	DAVI PERES BARBOSA - ME	R\$	6,500
Rodada:	3	DAVI PERES BARBOSA - ME	R\$	6,300

Habilitação DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018

Dec.vencedor DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa DAVI PERES BARBOSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00003 à licitante DAVI PERES BARBOSA - ME em 14/05/2018.

Item: 00004 - VASSOURA CERDAS FIRMES DE FIBRA DURA

Quantidade: 15,000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base	DAVI PERES BARBOSA - ME	R\$	21,000 *
------------	-------------------------	-----	----------

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada:	1	DAVI PERES BARBOSA - ME	R\$	20,000
Rodada:	2	DAVI PERES BARBOSA - ME	R\$	19,500
Rodada:	3	DAVI PERES BARBOSA - ME	R\$	18,500

Habilitação DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018

Dec.vencedor DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa DAVI PERES BARBOSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00004 à licitante DAVI PERES BARBOSA - ME em 14/05/2018.

Item: 00005 - RODO DE PLASTICO TAMANHO M 42 CM

CÂMARA MUNICIPAL DO TRAIRÃO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRAO



Dec.vencedor DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa DAVI PERES BARBOSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00006 à licitante DAVI PERES BARBOSA - ME em 14/05/2018.

Item: 00007 - PAPEL TOLHA PCT C/2 ROLOS COM 55 TOALHAS CADA 20X22CM
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 5,300 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 5,100

Rodada: 2 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 4,750

Habilitação DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018

Dec.vencedor DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa DAVI PERES BARBOSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00007 à licitante DAVI PERES BARBOSA - ME em 14/05/2018.

Item: 00008 - SABÃO EM BARRA DE 1000 G
Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 4,500 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

CÂMARA MUNICIPAL DO TRAIRÃO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRAO



Rodada: 1 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 4,400
Rodada: 2 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 4,300
Rodada: 3 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 4,100
Habilitação DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018
Dec.vencedor DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa DAVI PERES BARBOSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00008 à licitante DAVI PERES BARBOSA - ME em 14/05/2018.

Item: 00009 - PEDRA SANITARIA 35G CONTENDO 1 HASTE PLAST + 1 PEDRA
Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 2,750 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 2,700
Rodada: 2 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 2,600
Rodada: 3 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 2,500
Habilitação DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018
Dec.vencedor DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa DAVI PERES BARBOSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00009 à licitante DAVI PERES BARBOSA - ME em 14/05/2018.

Item: 00010 - OLEO DE PEROBA AROMATIZANTE, EMBALAGEM PLASTICA COM 200ML
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRAO



suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 6,500 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 6,400

Rodada: 2 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 6,300

Rodada: 3 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 6,200

Rodada: 4 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 6,100

Habilitação DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018

Dec.vencedor DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa DAVI PERES BARBOSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00010 à licitante DAVI PERES BARBOSA - ME em 14/05/2018.

Item: 00011 - DETERGENTE COM GLIERINA 500 ML, MAÇA, LIMÃO E NEUTRO.
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 2,900 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 2,800

Rodada: 2 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 2,700

Rodada: 3 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 2,500

Rodada: 4 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 2,300

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRAO



Habilitação DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018

Dec.vencedor DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa DAVI PERES BARBOSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00011 à licitante DAVI PERES BARBOSA - ME em 14/05/2018.

Item: 00012 - DESINFETANTE 1 LITRO PARA USO GERAL
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 5,100 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada:	1	DAVI PERES BARBOSA - ME	R\$	5,050
Rodada:	2	DAVI PERES BARBOSA - ME	R\$	5,000
Rodada:	3	DAVI PERES BARBOSA - ME	R\$	4,990
Rodada:	4	DAVI PERES BARBOSA - ME	R\$	4,950

Habilitação DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018

Dec.vencedor DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa DAVI PERES BARBOSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00012 à licitante DAVI PERES BARBOSA - ME em 14/05/2018.

Item: 00013 - LIMPA ALUMINIO 500ML
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRAO



Item: 00015 - SACO P/ LIXO - 30L TAM. 40X45 10 UNID.
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 2,500 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 2,450

Rodada: 2 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 2,400

Rodada: 3 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 2,300

Rodada: 4 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 2,100

Habilitação DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018

Dec.vencedor DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa DAVI PERES BARBOSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00015 à licitante DAVI PERES BARBOSA - ME em 14/05/2018.

Item: 00016 - SACO P/ LIXO - 50L TAM. 55X65 CM 10 UND
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 2,500 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 2,100

Habilitação DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRAO



Dec.vencedor DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa DAVI PERES BARBOSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00016 à licitante DAVI PERES BARBOSA - ME em 14/05/2018.

Item: 00017 - SACO P/ LIXO - 100L TAM. 72X83 CM 5 UND.
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 3,500 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 2,750

Habilitação DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018

Dec.vencedor DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018

Após ser definido o menor preço unitário, cotado pela empresa DAVI PERES BARBOSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00017 à licitante DAVI PERES BARBOSA - ME em 14/05/2018.

Item: 00018 - AGUA SANITARIA 1L
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 3,500 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 3,400

CÂMARA MUNICIPAL DO TRAIRÃO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRAO



Rodada: 2 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 3,300
Rodada: 3 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 3,200
Rodada: 4 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 3,100
Habilitação DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018
Dec.vencedor DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa DAVI PERES BARBOSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00018 à licitante DAVI PERES BARBOSA - ME em 14/05/2018.

Item: 00019 - SODA CAUSTICA 1 KG
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 12,000 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 11,990
Rodada: 2 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 11,900
Rodada: 3 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 11,500
Rodada: 4 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 11,300
Habilitação DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018
Dec.vencedor DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa DAVI PERES BARBOSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00019 à licitante DAVI PERES BARBOSA - ME em 14/05/2018.

Item: 00020 - ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO 16
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRAO



Rodada: 2 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 1,650

Rodada: 3 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 1,600

Habilitação DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018

Dec.vencedor DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa DAVI PERES BARBOSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00023 à licitante DAVI PERES BARBOSA - ME em 14/05/2018.

Item: 00024 - FLANELA LARANJA 38 CM X 58 CM
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a). Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO UNITÁRIO.

Prop. Base DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 3,500 *

ABERTURA DA FASE DE LANCES

Rodada: 1 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 3,400

Rodada: 2 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 3,300

Rodada: 3 DAVI PERES BARBOSA - ME R\$ 3,100

Habilitação DAVI PERES BARBOSA - ME, Data: 14/05/2018

Dec.vencedor DAVI PERES BARBOSA -ME, Data: 14/05/2018

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa DAVI PERES BARBOSA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de interpor recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00024 à licitante DAVI PERES BARBOSA - ME em 14/05/2018.

Item: 00025 - CESTO P/ LIXO 10 LITRO
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

* OBS.: Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRAO



Equipe apoio ANTONIO ADALBERTO TEIXEIRA DE AMORIM _____

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

ASSINATURA

DAVI PERES BARBOSA - ME _____



Portaria nº 0020-C/2018.

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução deste contrato.

Contrato nº. 20180013

Ref. Processo nº. PREGÃO Nº 003/2018-PP-2ª

Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRÃO.

O(a) Sr(a)CLEITON GUIMARAES MELO, PRESIDENTE DA CÂMARA, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e a celebração de Contrato entre a(o) CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRAO, como CONTRATANTE e DAVI PERES BARBOSA - ME como CONTRATADA.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o(a) servidor(a) ANTONIO CAETANO DA PAZ , CPF nº 203.289.741-53, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado.

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das

Estado do Pará
Governo Municipal de Trairão
CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRAO



penalidades legalmente estabelecidas;

III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

TRAIRÃO - PA, 21 de Maio de 2018

CLEITON GUIMARAES MELO
CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRAO
GESTOR(A) DO CONTRATO



AUTORIZAÇÃO

Estando devidamente cumpridas as formalidades previstas no artigo 38, caput, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, conforme se constata no despacho anexado, autorizo a abertura do procedimento licitatório, com a utilização de recursos oriundos do orçamento vigente, dotação orçamentária Exercício 2018 Atividade 0101.010310001.2.001 Manutenção das Ações Administrativas do Legislativo, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.

Remeta-se o procedimento a Assessoria Jurídica para as providências cabíveis.

TRAIRÃO - PA, 27 de Abril de 2018

CLEITON GUIMARAES MELO
PRESIDENTE DA CÂMARA



PARECER JURÍDICO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 003/2018-PP-2ª

MODALIDADE: PREGÃO

TIPO: menor preço

Senhor(a) Presidente da Comissão de Licitação

Vem a esta Assessoria Jurídica, para exame e aprovação, as minutas de Edital e Contratos com vistas à deflagração do procedimento licitatório para **CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRÃO.**

O(s) texto(s) da(s) minuta(s) em análise, sob o ângulo jurídico - formal, guarda(m) conformidade com as exigências legais preconizadas para os instrumentos da espécie, em especial a Lei nº 8.666/93.

Diante do exposto, opino pela aprovação da(s) minuta(s), propondo o retorno do processo a Comissão de Licitação para as providências cabíveis.

TRAIRÃO-PA, 01 de Maio de 2018

Assessoria Jurídica



PARECER JURÍDICO

LICITAÇÃO N°.....: 003/2018-PP-2ª

MODALIDADE.....: PREGÃO

TIPO.....: menor preço

OBJETO.....: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRÃO.

Compareceram ao processo licitatório a(s) licitante(s) DAVI PERES BARBOSA - ME cumprindo, assim o aspecto formal adotado pela(o) CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRAO.

Os preços ofertados pelo(s) licitante(s) são os que se seguem: DAVI PERES BARBOSA - ME, com o valor total de R\$ 17.820,60(Dezesseis Mil, Oitocentos e Vinte Reais e Sessenta Centavos)

Somos favoráveis à Homologação em favor do(s) licitante(s) DAVI PERES BARBOSA - ME, com o valor total de R\$ 16.209,70(Dezesseis Mil, Duzentos e Nove Reais e Setenta Centavos). por ter(em) apresentado(s) a (s) proposta(s) mais vantajosa(s) para a administração.

TRAIRÃO - PA, 14 de Maio de 2018

Assessoria Jurídica



Pará
Governo Municipal de Trairão

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20180302003

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
011437	SABONETE - HIDRATAÇÃO INTENSIVA 90 G			
	DAVI PERES BARBOSA - ME	60,000	1,250	75,00
	JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELI - ME	60,000	1,900	114,00
	RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP	60,000	2,500	150,00
	Valores médios :		1,883	113,00
011689	SABÃO EM PÓ, PACOTE DE EMBALAGEM DE 500G			
	DAVI PERES BARBOSA - ME	200,000	2,750	550,00
	JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELI - ME	200,000	3,250	650,00
	RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP	200,000	4,500	900,00
	Valores médios :		3,500	700,00
000640	PANO DE LÃ LIMPA CHÃO 85% ALGODÃO-COM MEDIDAS 100X70CM			
	DAVI PERES BARBOSA - ME	60,000	4,490	269,40
	JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELI - ME	60,000	4,000	240,00
	RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP	60,000	7,500	450,00
	Valores médios :		5,330	319,80
011690	VASSOURA CERDAS FIRMES DE FIBRA DURA			
	DAVI PERES BARBOSA - ME	15,000	11,990	179,85
	JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELI - ME	15,000	18,000	270,00
	RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP	15,000	21,250	318,75
	Valores médios :		17,080	256,20
011691	RODO DE PLASTICO TAMANHO M 42 CM			
	DAVI PERES BARBOSA - ME	15,000	21,990	329,85
	JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELI - ME	15,000	20,000	300,00
	RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP	15,000	31,000	465,00
	Valores médios :		24,330	364,95
000627	PAPEL HIGIENICO TIPO ESPECIAL, ROLO C/ 4 UNIDADES 500M X 10CM			
	DAVI PERES BARBOSA - ME	800,000	2,990	2.392,00
	JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELI - ME	800,000	2,500	2.000,00
	RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP	800,000	4,500	3.600,00
	Valores médios :		3,330	2.664,00
011692	PAPEL TOLHA PCT C/2 ROLOS COM 55 TOALHAS CADA 20X22CM			
	DAVI PERES BARBOSA - ME	1.000,000	3,490	3.490,00
	JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELI - ME	1.000,000	3,500	3.500,00
	RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP	1.000,000	5,600	5.600,00
	Valores médios :		4,197	4.196,67
011693	SABÃO EM BARRA DE 1000 G			
	DAVI PERES BARBOSA - ME	24,000	3,990	95,76
	JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELI - ME	24,000	6,000	144,00
	RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP	24,000	3,500	84,00
	Valores médios :		4,497	107,92
011694	PEDRA SANITARIA 35G CONTENDO 1 HASTE PLAST + 1 PEDRA			
	DAVI PERES BARBOSA - ME	100,000	1,490	149,00
	JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELI - ME	100,000	1,100	110,00
	RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP	100,000	3,750	375,00
	Valores médios :		2,113	211,33
000645	OLEO DE PEROBA AROMATIZANTE, EMBALAGEM PLASTICA COM 200ML			
	DAVI PERES BARBOSA - ME	30,000	4,490	134,70

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELI - ME	30,000	5,500	165,00
	RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP	30,000	7,500	225,00
	Valores médios :		5,830	174,90
011695	DETERGENTE COM GLIERINA 500 ML, MAÇA, LIMÃO E NEUTRO.			
	DAVI PERES BARBOSA - ME	150,000	1,850	277,50
	JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELI - ME	150,000	2,000	300,00
	RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP	150,000	2,100	315,00
	Valores médios :		1,983	297,50
011696	DESINFETANTE 1 LITRO PARA USO GERAL			
	DAVI PERES BARBOSA - ME	200,000	3,990	798,00
	JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELI - ME	200,000	4,000	800,00
	RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP	200,000	3,500	700,00
	Valores médios :		3,830	766,00
011448	LIMPA ALUMINIO 500ML			
	DAVI PERES BARBOSA - ME	60,000	1,750	105,00
	JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELI - ME	60,000	1,150	69,00
	RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP	60,000	4,300	258,00
	Valores médios :		2,400	144,00
011697	LIMPA VIDROS SPRAY 500ML.			
	DAVI PERES BARBOSA - ME	80,000	5,990	479,20
	JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELI - ME	80,000	5,000	400,00
	RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP	80,000	9,500	760,00
	Valores médios :		6,830	546,40
011698	SACO P/ LIXO - 30L TAM. 40X45 10 UNID.			
	DAVI PERES BARBOSA - ME	150,000	1,000	150,00
	JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELI - ME	150,000	1,500	225,00
	RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP	150,000	4,500	675,00
	Valores médios :		2,333	350,00
011699	SACO P/ LIXO - 50L TAM. 55X65 CM 10 UND			
	DAVI PERES BARBOSA - ME	150,000	1,000	150,00
	JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELI - ME	150,000	1,500	225,00
	RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP	150,000	4,500	675,00
	Valores médios :		2,333	350,00
011700	SACO P/ LIXO - 100L TAM. 72X83 CM 5 UND.			
	DAVI PERES BARBOSA - ME	150,000	1,250	187,50
	JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELI - ME	150,000	1,500	225,00
	RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP	150,000	4,900	735,00
	Valores médios :		2,550	382,50
000611	AGUA SANITARIA 1L			
	DAVI PERES BARBOSA - ME	200,000	2,750	550,00
	JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELI - ME	200,000	3,500	700,00
	RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP	200,000	3,200	640,00
	Valores médios :		3,150	630,00
011701	SODA CAUSTICA 1 KG			
	DAVI PERES BARBOSA - ME	12,000	9,490	113,88
	JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELI - ME	12,000	10,000	120,00
	RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP	12,000	16,700	200,40
	Valores médios :		12,063	144,76
011702	ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO 16			
	DAVI PERES BARBOSA - ME	12,000	1,990	23,88
	JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELI - ME	12,000	3,000	36,00
	RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP	12,000	5,300	63,60
	Valores médios :		3,430	41,16
000642	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, DILUIÇÃO PURA, COM EMBALAGEM: FRASCO, 500ML			
	DAVI PERES BARBOSA - ME	150,000	6,490	973,50
	JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELI - ME	150,000	8,500	1.275,00
	RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP	150,000	9,500	1.425,00
	Valores médios :		8,163	1.224,50
011703	ESPONJA DE AÇO			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	DAVI PERES BARBOSA - ME	24,000	1,250	30,00
	JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELI - ME	24,000	1,800	43,20
	RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP	24,000	2,100	50,40
	Valores médios :		1,717	41,20
011704	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO			
	DAVI PERES BARBOSA - ME	24,000	0,750	18,00
	JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELI - ME	24,000	1,500	36,00
	RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP	24,000	1,900	45,60
	Valores médios :		1,383	33,20
011705	FLANELA LARANJA 38 CM X 58 CM			
	DAVI PERES BARBOSA - ME	30,000	1,990	59,70
	JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELI - ME	30,000	1,000	30,00
	RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP	30,000	3,100	93,00
	Valores médios :		2,030	60,90
011706	CESTO P/ LIXO 10 LITRO			
	DAVI PERES BARBOSA - ME	12,000	2,990	35,88
	JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELI - ME	12,000	2,500	30,00
	RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP	12,000	30,000	360,00
	Valores médios :		11,830	141,96
011707	CESTO P/ LIXO 100 LITRO C/ TAMP			
	DAVI PERES BARBOSA - ME	12,000	20,000	240,00
	JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELI - ME	12,000	30,000	360,00
	RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP	12,000	35,000	420,00
	Valores médios :		28,333	340,00
011708	ALCOOL GEL 46º INPM			
	DAVI PERES BARBOSA - ME	60,000	5,990	359,40
	JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELI - ME	60,000	5,000	300,00
	RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP	60,000	8,500	510,00
	Valores médios :		6,497	389,80



Pará
Governo Municipal de Trairão

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20180302003

Pag.: 4

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
DAVI PERES BARBOSA - ME				
011437	SABONETE - HIDRATAÇÃO INTENSIVA 90 G	60,000	1,250	75,00
011689	SABÃO EM PÓ, PACOTE DE EMBALAGEM DE 500G	200,000	2,750	550,00
011690	VASSOURA CERDAS FIRMES DE FIBRA DURA	15,000	11,990	179,85
011692	PAPEL TOLHA PCT C/2 ROLOS COM 55 TOALHAS CADA 20X22CM	1.000,000	3,490	3.490,00
000645	OLEO DE PEROBA AROMATIZANTE, EMBALAGEM PLASTICA COM 200ML	30,000	4,490	134,70
011695	DETERGENTE COM GLIERINA 500 ML, MAÇA, LIMÃO E NEUTRO.	150,000	1,850	277,50
011698	SACO P/ LIXO - 30L TAM. 40X45 10 UNID.	150,000	1,000	150,00
011699	SACO P/ LIXO - 50L TAM. 55X65 CM 10 UND	150,000	1,000	150,00
011700	SACO P/ LIXO - 100L TAM. 72X83 CM 5 UND.	150,000	1,250	187,50
000611	AGUA SANITARIA 1L	200,000	2,750	550,00
011701	SODA CAUSTICA 1 KG	12,000	9,490	113,88
011702	ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO 16	12,000	1,990	23,88
000642	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, DILUIÇÃO PURA, COM EMBALAGEM: FRASCO, 500ML	150,000	6,490	973,50
011703	ESPONJA DE AÇO	24,000	1,250	30,00
011704	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO	24,000	0,750	18,00
011707	CESTO P/ LIXO 100 LITRO C/ TAMPA	12,000	20,000	240,00
Total do(s) item(ns) :				7.143,81
JOSUE DOS SANTOS SOUSA EIRELI - ME				
000640	PANO DE LÃ LIMPA CHÃO 85% ALGODÃO-COM MEDIDAS 100X70CM	60,000	4,000	240,00
011691	RODO DE PLASTICO TAMANHO M 42 CM	15,000	20,000	300,00
000627	PAPEL HIGIENICO TIPO ESPECIAL, ROLO C/ 4 UNIDADES 500M X 10CM	800,000	2,500	2.000,00
011694	PEDRA SANITARIA 35G CONTENDO 1 HASTE PLAST + 1 PEDRA	100,000	1,100	110,00
011448	LIMPA ALUMINIO 500ML	60,000	1,150	69,00
011697	LIMPA VIDROS SPRAY 500ML.	80,000	5,000	400,00
011705	FLANELA LARANJA 38 CM X 58 CM	30,000	1,000	30,00
011706	CESTO P/ LIXO 10 LITRO	12,000	2,500	30,00
011708	ALCOOL GEL 46º INPM	60,000	5,000	300,00
Total do(s) item(ns) :				3.479,00
RENAN DISTRIBUIDORA PAULISTA EIRELI - EPP				
011693	SABÃO EM BARRA DE 1000 G	24,000	3,500	84,00
011696	DESINFETANTE 1 LITRO PARA USO GERAL	200,000	3,500	700,00
Total do(s) item(ns) :				784,00
Total geral :				11.406,81



Pará
Governo Municipal de Trairão

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20180302003

Pag.: 5

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
011437	SABONETE - HIDRATAÇÃO INTENSIVA 90 G	60,0000	1,883	112,98
011689	SABÃO EM PÓ, PACOTE DE EMBALAGEM DE 500G	200,0000	3,500	700,00
000640	PANO DE LÃ LIMPA CHÃO 85% ALGODÃO-COM MEDIDAS 100X70CM	60,0000	5,330	319,80
011690	VASSOURA CERDAS FIRMES DE FIBRA DURA	15,0000	17,080	256,20
011691	RODO DE PLASTICO TAMANHO M 42 CM	15,0000	24,330	364,95
000627	PAPEL HIGIENICO TIPO ESPECIAL, ROLO C/ 4 UNIDADES 500M X 10CM	800,0000	3,330	2.664,00
011692	PAPEL TOLHA PCT C/2 ROLOS COM 55 TOALHAS CADA 20X22CM	1.000,0000	4,197	4.197,00
011693	SABÃO EM BARRA DE 1000 G	24,0000	4,497	107,93
011694	PEDRA SANITARIA 35G CONTENDO 1 HASTE PLAST + 1 PEDRA	100,0000	2,113	211,30
000645	OLEO DE PEROBA AROMATIZANTE, EMBALAGEM PLASTICA COM 200ML	30,0000	5,830	174,90
011695	DETERGENTE COM GLIERINA 500 ML, MAÇA, LIMÃO E NEUTRO.	150,0000	1,983	297,45
011696	DESINFETANTE 1 LITRO PARA USO GERAL	200,0000	3,830	766,00
011448	LIMPA ALUMINIO 500ML	60,0000	2,400	144,00
011697	LIMPA VIDROS SPRAY 500ML.	80,0000	6,830	546,40
011698	SACO P/ LIXO - 30L TAM. 40X45 10 UNID.	150,0000	2,333	349,95
011699	SACO P/ LIXO - 50L TAM. 55X65 CM 10 UND	150,0000	2,333	349,95
011700	SACO P/ LIXO - 100L TAM. 72X83 CM 5 UND.	150,0000	2,550	382,50
000611	AGUA SANITARIA 1L	200,0000	3,150	630,00
011701	SODA CAUSTICA 1 KG	12,0000	12,063	144,76
011702	ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO 16	12,0000	3,430	41,16
000642	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, DILUIÇÃO PURA, COM EMBALAGEM: FRASCO, 500ML	150,0000	8,163	1.224,45
011703	ESPONJA DE AÇO	24,0000	1,717	41,21
011704	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO	24,0000	1,383	33,19
011705	FLANELA LARANJA 38 CM X 58 CM	30,0000	2,030	60,90
011706	CESTO P/ LIXO 10 LITRO	12,0000	11,830	141,96
011707	CESTO P/ LIXO 100 LITRO C/ TAMPA	12,0000	28,333	340,00
011708	ALCOOL GEL 46º INPM	60,0000	6,497	389,82
			Total :	14.992,75



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018-PP-2ª

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 003/2018-PP-2ª, o(a) Pregoeiro(a), Sr(a) JESILANNY ROMA GOUVEIA, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - SABONETE - HIDRATAÇÃO INTENSIVA 90 G

Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/05/2018

Adjudicado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, pelo menor lance de R\$ 2,500 (Dois Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00002 - SABÃO EM PÓ, PACOTE DE EMBALAGEM DE 500G

Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/05/2018

Adjudicado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, pelo menor lance de R\$ 3,800 (Três Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00003 - PANO DE LÃ LIMPA CHÃO 85% ALGODÃO-COM MEDIDAS 100X70CM

Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/05/2018

Adjudicado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, pelo menor lance de R\$ 6,300 (Seis Reais e Trinta Centavos).

Item: 00004 - VASSOURA CERDAS FIRMES DE FIBRA DURA

Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/05/2018

Adjudicado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, pelo menor lance de R\$

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRAO



18,500 (Dezoito Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00005 - RODO DE PLASTICO TAMANHO M 42 CM

Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/05/2018

Adjudicado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, pelo menor lance de R\$ 29,500 (Vinte e Nove Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00006 - PAPEL HIGIENICO TIPO ESPECIAL, ROLO C/ 4 UNIDADES 500M X 10CM

Quantidade: 800,000 Unidade de fornecimento: ROLO

Situação: ADJUDICADO em 14/05/2018

Adjudicado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, pelo menor lance de R\$ 3,400 (Três Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00007 - PAPEL TOLHA PCT C/2 ROLOS COM 55 TOALHAS CADA 20X22CM

Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 14/05/2018

Adjudicado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, pelo menor lance de R\$ 4,750 (Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00008 - SABÃO EM BARRA DE 1000 G

Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/05/2018

Adjudicado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, pelo menor lance de R\$ 4,100 (Quatro Reais e Dez Centavos).

Item: 00009 - PEDRA SANITARIA 35G CONTENDO 1 HASTE PLAST + 1 PEDRA

Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/05/2018

Adjudicado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, pelo menor lance de R\$ 2,500 (Dois Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00010 - OLEO DE PEROBA AROMATIZANTE, EMBALAGEM PLASTICA COM 200ML

Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/05/2018

Adjudicado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, pelo menor lance de R\$ 6,100 (Seis Reais e Dez Centavos).

Item: 00011 - DETERGENTE COM GLIERINA 500 ML, MAÇA, LIMÃO E NEUTRO.

Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/05/2018

CÂMARA MUNICIPAL DO TRAIRÃO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRAO



Adjudicado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, pelo menor lance de R\$ 2,300 (Dois Reais e Trinta Centavos).

Item: 00012 - DESINFETANTE 1 LITRO PARA USO GERAL
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/05/2018

Adjudicado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, pelo menor lance de R\$ 4,950 (Quatro Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00013 - LIMPA ALUMINIO 500ML
Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/05/2018

Adjudicado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, pelo menor lance de R\$ 3,000 (Três Reais).

Item: 00014 - LIMPA VIDROS SPRAY 500ML.
Quantidade: 80,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/05/2018

Adjudicado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, pelo menor lance de R\$ 6,900 (Seis Reais e Noventa Centavos).

Item: 00015 - SACO P/ LIXO - 30L TAM. 40X45 10 UNID.
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 14/05/2018

Adjudicado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, pelo menor lance de R\$ 2,100 (Dois Reais e Dez Centavos).

Item: 00016 - SACO P/ LIXO - 50L TAM. 55X65 CM 10 UND
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 14/05/2018

Adjudicado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, pelo menor lance de R\$ 2,100 (Dois Reais e Dez Centavos).

Item: 00017 - SACO P/ LIXO - 100L TAM. 72X83 CM 5 UND.
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 14/05/2018

Adjudicado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, pelo menor lance de R\$ 2,750 (Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00018 - AGUA SANITARIA 1L
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRÃO



Situação: ADJUDICADO em 14/05/2018

Adjudicado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, pelo menor lance de R\$ 3,100 (Três Reais e Dez Centavos).

Item: 00019 - SODA CAUSTICA 1 KG

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/05/2018

Adjudicado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, pelo menor lance de R\$ 11,300 (Onze Reais e Trinta Centavos).

Item: 00020 - ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO 16

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/05/2018

Adjudicado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, pelo menor lance de R\$ 2,500 (Dois Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00021 - DESODORIZADOR DE AMBIENTE, DILUIÇÃO PURA, COM EMBALAGEM: FRASCO, 500ML

Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: FRASCO

Situação: ADJUDICADO em 14/05/2018

Adjudicado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, pelo menor lance de R\$ 8,500 (Oito Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00022 - ESPONJA DE AÇO

Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: ADJUDICADO em 14/05/2018

Adjudicado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, pelo menor lance de R\$ 1,900 (Um Real e Noventa Centavos).

Item: 00023 - ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO

Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/05/2018

Adjudicado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, pelo menor lance de R\$ 1,600 (Um Real e Sessenta Centavos).

Item: 00024 - FLANELA LARANJA 38 CM X 58 CM

Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/05/2018

Adjudicado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, pelo menor lance de R\$ 3,100 (Três Reais e Dez Centavos).

CÂMARA MUNICIPAL DO TRAIRÃO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRAO



Item: 00025 - CESTO P/ LIXO 10 LITRO

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/05/2018

Adjudicado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, pelo menor lance de R\$ 4,100 (Quatro Reais e Dez Centavos).

Item: 00026 - CESTO P/ LIXO 100 LITRO C/ TAMPA

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/05/2018

Adjudicado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, pelo menor lance de R\$ 32,500 (Trinta e Dois Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00027 - ALCOOL GEL 46º INPM

Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 14/05/2018

Adjudicado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, pelo menor lance de R\$ 6,900 (Seis Reais e Noventa Centavos).

JESILANNY ROMA GOUVEIA
Pregoeiro(a)

CÂMARA MUNICIPAL DO TRAIRÃO



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2018-PP-2ª

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). CLEITON GUIMARAES MELO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 003/2018-PP-2ª, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - SABONETE - HIDRATAÇÃO INTENSIVA 90 G

Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/05/2018

Homologado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, C.N.P.J. nº
10.704.824/0001-04, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
2,500 (Dois Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00002 - SABÃO EM PÓ, PACOTE DE EMBALAGEM DE 500G

Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/05/2018

Homologado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, C.N.P.J. nº
10.704.824/0001-04, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
3,800 (Três Reais e Oitenta Centavos).

Item: 00003 - PANO DE LÃ LIMPA CHÃO 85% ALGODÃO-COM MEDIDAS 100X70CM

Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/05/2018

Homologado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, C.N.P.J. nº
10.704.824/0001-04, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
6,300 (Seis Reais e Trinta Centavos).

Item: 00004 - VASSOURA CERDAS FIRMES DE FIBRA DURA

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRAO



Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/05/2018

Homologado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, C.N.P.J. n°
10.704.824/0001-04, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
18,500 (Dezoito Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00005 - RODO DE PLASTICO TAMANHO M 42 CM

Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/05/2018

Homologado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, C.N.P.J. n°
10.704.824/0001-04, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
29,500 (Vinte e Nove Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00006 - PAPEL HIGIENICO TIPO ESPECIAL, ROLO C/ 4 UNIDADES 500M X 10CM

Quantidade: 800,000 Unidade de fornecimento: ROLO

Situação: HOMOLOGADO em 16/05/2018

Homologado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, C.N.P.J. n°
10.704.824/0001-04, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
3,400 (Três Reais e Quarenta Centavos).

Item: 00007 - PAPEL TOLHA PCT C/2 ROLOS COM 55 TOALHAS CADA 20X22CM

Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 16/05/2018

Homologado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, C.N.P.J. n°
10.704.824/0001-04, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
4,750 (Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00008 - SABÃO EM BARRA DE 1000 G

Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/05/2018

Homologado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, C.N.P.J. n°
10.704.824/0001-04, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
4,100 (Quatro Reais e Dez Centavos).

Item: 00009 - PEDRA SANITARIA 35G CONTENDO 1 HASTE PLAST + 1 PEDRA

Quantidade: 100,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/05/2018

Homologado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, C.N.P.J. n°
10.704.824/0001-04, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
2,500 (Dois Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00010 - OLEO DE PEROBA AROMATIZANTE, EMBALAGEM PLASTICA COM 200ML

CÂMARA MUNICIPAL DO TRAIRÃO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRAO



Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/05/2018

Homologado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, C.N.P.J. nº
10.704.824/0001-04, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
6,100 (Seis Reais e Dez Centavos).

Item: 00011 - DETERGENTE COM GLIERINA 500 ML, MAÇA, LIMÃO E NEUTRO.

Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/05/2018

Homologado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, C.N.P.J. nº
10.704.824/0001-04, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
2,300 (Dois Reais e Trinta Centavos).

Item: 00012 - DESINFETANTE 1 LITRO PARA USO GERAL

Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/05/2018

Homologado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, C.N.P.J. nº
10.704.824/0001-04, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
4,950 (Quatro Reais e Noventa e Cinco Centavos).

Item: 00013 - LIMPA ALUMINIO 500ML

Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/05/2018

Homologado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, C.N.P.J. nº
10.704.824/0001-04, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
3,000 (Três Reais).

Item: 00014 - LIMPA VIDROS SPRAY 500ML.

Quantidade: 80,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/05/2018

Homologado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, C.N.P.J. nº
10.704.824/0001-04, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
6,900 (Seis Reais e Noventa Centavos).

Item: 00015 - SACO P/ LIXO - 30L TAM. 40X45 10 UNID.

Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 16/05/2018

Homologado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, C.N.P.J. nº
10.704.824/0001-04, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
2,100 (Dois Reais e Dez Centavos).

Item: 00016 - SACO P/ LIXO - 50L TAM. 55X65 CM 10 UND

CÂMARA MUNICIPAL DO TRAIRÃO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRAO



Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 16/05/2018

Homologado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, C.N.P.J. nº
10.704.824/0001-04, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
2,100 (Dois Reais e Dez Centavos).

Item: 00017 - SACO P/ LIXO - 100L TAM. 72X83 CM 5 UND.

Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 16/05/2018

Homologado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, C.N.P.J. nº
10.704.824/0001-04, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
2,750 (Dois Reais e Setenta e Cinco Centavos).

Item: 00018 - AGUA SANITARIA 1L

Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/05/2018

Homologado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, C.N.P.J. nº
10.704.824/0001-04, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
3,100 (Três Reais e Dez Centavos).

Item: 00019 - SODA CAUSTICA 1 KG

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/05/2018

Homologado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, C.N.P.J. nº
10.704.824/0001-04, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
11,300 (Onze Reais e Trinta Centavos).

Item: 00020 - ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO 16

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/05/2018

Homologado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, C.N.P.J. nº
10.704.824/0001-04, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
2,500 (Dois Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00021 - DESODORIZADOR DE AMBIENTE, DILUIÇÃO PURA, COM EMBALAGEM: FRASCO,
500ML

Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: FRASCO

Situação: HOMOLOGADO em 16/05/2018

Homologado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, C.N.P.J. nº
10.704.824/0001-04, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
8,500 (Oito Reais e Cinquenta Centavos).

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRAO



Item: 00022 - ESPONJA DE AÇO

Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: HOMOLOGADO em 16/05/2018

Homologado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, C.N.P.J. n°
10.704.824/0001-04, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
1,900 (Um Real e Noventa Centavos).

Item: 00023 - ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO

Quantidade: 24,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/05/2018

Homologado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, C.N.P.J. n°
10.704.824/0001-04, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
1,600 (Um Real e Sessenta Centavos).

Item: 00024 - FLANELA LARANJA 38 CM X 58 CM

Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/05/2018

Homologado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, C.N.P.J. n°
10.704.824/0001-04, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
3,100 (Três Reais e Dez Centavos).

Item: 00025 - CESTO P/ LIXO 10 LITRO

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/05/2018

Homologado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, C.N.P.J. n°
10.704.824/0001-04, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
4,100 (Quatro Reais e Dez Centavos).

Item: 00026 - CESTO P/ LIXO 100 LITRO C/ TAMPA

Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/05/2018

Homologado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, C.N.P.J. n°
10.704.824/0001-04, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
32,500 (Trinta e Dois Reais e Cinquenta Centavos).

Item: 00027 - ALCOOL GEL 46° INPM

Quantidade: 60,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: HOMOLOGADO em 16/05/2018

Homologado para: DAVI PERES BARBOSA - ME, C.N.P.J. n°
10.704.824/0001-04, pelo menor preço unitário, no valor de R\$
6,900 (Seis Reais e Noventa Centavos).

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CAMARA MUNICIPAL DE TRAIRAO



CLEITON GUIMARAES MELO
PRESIDENTE DA CÂMARA
Autoridade Competente

CÂMARA MUNICIPAL DO TRAIRÃO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
Câmara Municipal de Trairão



ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

NÚMERO DO PROCESSO: 003/2018-PP-2ª

1.0. OBJETO.

1.1. Para atender às necessidades do(a) Câmara Municipal de Trairão, faz-se necessário a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRAIRÃO., conforme especificações e quantitativos estabelecidos abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	SABONETE - HIDRATAÇÃO INTENSIVA 90 G	60.00	UNIDADE	1,883	112,98
00002	SABÃO EM PÓ, PACOTE DE EMBALAGEM DE 500G	200.00	UNIDADE	3,500	700,00
00003	PANO DE LÃ LIMPA CHÃO 85% ALGODÃO-COM MEDIDAS 100X70CM	60.00	UNIDADE	5,330	319,80
00004	VASSOURA CERDAS FIRMES DE FIBRA DURA	15.00	UNIDADE	17,080	256,20
00005	RODO DE PLASTICO TAMANHO M 42 CM	15.00	UNIDADE	24,330	364,95
00006	PAPEL HIGIENICO TIPO ESPECIAL, ROLO C/ 4 UNIDADES 500M X 10CM	800.00	ROLO	3,330	2.664,00
00007	PAPEL TOLHA PCT C/2 ROLOS COM 55 TOALHAS CADA 20X22CM	1,000.00	PACOTE	4,197	4.197,00
00008	SABÃO EM BARRA DE 1000 G	24.00	UNIDADE	4,497	107,93
00009	PEDRA SANITARIA 35G CONTENDO 1 HASTE PLAST + 1 PEDRA	100.00	UNIDADE	2,113	211,30
00010	OLEO DE PEROBA AROMATIZANTE, EMBALAGEM PLASTICA COM 200ML	30.00	UNIDADE	5,830	174,90
00011	DETERGENTE COM GLIERINA 500 ML, MAÇA, LIMÃO E NEUTRO.	150.00	UNIDADE	1,983	297,45
00012	DESINFETANTE 1 LITRO PARA USO GERAL	200.00	UNIDADE	3,830	766,00
00013	LIMPA ALUMINIO 500ML	60.00	UNIDADE	2,400	144,00
00014	LIMPA VIDROS SPRAY 500ML.	80.00	UNIDADE	6,830	546,40
00015	SACO P/ LIXO - 30L TAM. 40X45 10 UNID.	150.00	PACOTE	2,333	349,95
00016	SACO P/ LIXO - 50L TAM. 55X65 CM 10 UND				

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
Câmara Municipal de Trairão



	150.00	PACOTE	2,333	349,95
00017	SACO P/ LIXO - 100L TAM. 72X83 CM 5 UND.			
	150.00	PACOTE	2,550	382,50
00018	AGUA SANITARIA 1L			
	200.00	UNIDADE	3,150	630,00
00019	SODA CAUSTICA 1 KG			
	12.00	UNIDADE	12,063	144,76
00020	ESCOVA PARA LAVAR MULTIUSO 16			
	12.00	UNIDADE	3,430	41,16
00021	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, DILUIÇÃO PURA, COM EMBALAGEM: FRASCO, 500ML			
	150.00	FRASCO	8,163	1.224,45
00022	ESPONJA DE AÇO			
	24.00	PACOTE	1,717	41,21
00023	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO			
	24.00	UNIDADE	1,383	33,19
00024	FLANELA LARANJA 38 CM X 58 CM			
	30.00	UNIDADE	2,030	60,90
00025	CESTO P/ LIXO 10 LITRO			
	12.00	UNIDADE	11,830	141,96
00026	CESTO P/ LIXO 100 LITRO C/ TAMPA			
	12.00	UNIDADE	28,333	340,00
00027	ALCOOL GEL 46° INPM			
	60.00	UNIDADE	6,497	389,82
VALOR TOTAL R\$				14.992,76

1.2. Os bens objeto da aquisição devem atender aos padrões de qualidade estabelecidos pelos órgãos competentes.

1.3. Os bens deverão ter prazo de garantia mínimo de 12 (doze) meses, prevalecendo o prazo de garantia fixado pelo fabricante ou fornecedor, caso maior.

1.4. Os bens devem ser acondicionados em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento;

2.0. JUSTIFICATIVA.

2.1. 2.1. A aquisição dos bens acima elencados atenderá às necessidades cotidianas da(o) Câmara Municipal de Trairão. Para atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal.

2.2. A quantidade solicitada no item 1.1. deste Termos de Referencia, esta justificada de acordo com a média de consumo dos órgãos integrantes da(o) Câmara Municipal de Trairão.

2.3. O objeto desse termo de referência enquadra-se na categoria de bens comuns, de que, trata a lei nº 10.520/2002 por possuir padrões de desempenho e características gerais e específicas usualmente encontradas no mercado, podendo ser licitado por meio da modalidade pregão.

3.0. ESTRATÉGIA DE FORNECIMENTO.

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
Câmara Municipal de Trairão



3.1. Os produtos serão fornecidos obedecendo a especificação de cada bem, conforme o disposto no item **1.1** deste termo de referência, sendo recusado item que estiver com alguma característica diferente.

3.2. O fornecimento do material deverá ser realizado de forma parcelada, para um período de 12 meses, contados a partir da data de publicação do extrato do contrato.

3.3. O prazo de entrega não será superior a 5 (cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra ou da assinatura do instrumento de contrato, se for o caso.

3.3.1. A Ordem de Compra, será emitida, preferencialmente, por meio eletrônico e deverá constar nela as informações afetas aos produtos adquiridos, detalhando o item e a quantidade demandada.

3.3.2. Somente serão aceitas entregas completas, ou seja, nas quantidades totais do item especificado na Ordem de Compra.

3.4. A montagem, quando necessária, deverá ser providenciada em até 5 (cinco) dias úteis, contados da entrega, em data, horário e local previamente acordados a Administração, devendo ser acompanhada por servidor designado para tal fim.

3.5. Todo e qualquer ônus decorrente da entrega do objeto licitado, inclusive frete, será de inteira responsabilidade da CONTRATADA. A movimentação dos materiais até o local designado para entrega é de inteira responsabilidade da CONTRATADA ou da transportadora, não sendo a CONTRATANTE responsável pelo fornecimento de mão de obra para viabilizar o transporte.

3.6. O objeto dessa licitação será recebido PROVISORIAMENTE, pela CONTRATANTE, após conferência do critério quantitativo, com a utilização de carimbo e assinatura no canhoto da Nota Fiscal Eletrônica e/ou no conhecimento de transporte da transportadora, devidamente datado e assinado.

3.7. Após o recebimento provisório do material, em um prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, será verificada, pela CONTRATANTE, a conformidade do material proposto e entregue com as especificações contidas neste Termo de Referência.

3.8. Caso seja verificada qualquer incompatibilidade, o material deverá ser substituído, por conta e ônus da CONTRATADA, em no máximo 5 (cinco) dias úteis, não considerados como prorrogação do prazo de entrega. Esse processo de verificação de compatibilidade será também aplicado ao material encaminhado pela licitante em substituição, e somente após o cumprimento dessa etapa, será o objeto da licitação definitivamente recebido e aceito;

3.9. O recebimento definitivo não excluirá a responsabilidade da CONTRATADA pela perfeita qualidade do material fornecido, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas, no prazo de garantia do produto, quando da utilização desse material;

3.10. O recebimento de material de valor superior a R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade competente.

4.0. CRITÉRIO DE AVALIAÇÃO DAS PROPOSTAS.

4.1. Considerar o critério de julgamento: MENOR PREÇO UNITÁRIO para cada item;



4.2. Ao final do certame, o vencedor de cada item deverá apresentar amostra do produto para validação do material ofertado.

4.3. Somente após a validação das amostras, será considerada como vencedora a menor proposta para cada item.

5.0. CLASSIFICAÇÃO DOS BENS E DA DESPESA.

5.1. O objeto desse termo de referência enquadra-se na categoria de bens comuns, de que, trata a lei nº 10.520/2002. Portanto, as despesas oriundas desta contratação serão classificadas nas seguintes dotações: Exercício 2018 Atividade 0101.010310001.2.001 Manutenção das Ações Administrativas do Legislativo, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.

6.0. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA.

6.1. A Contratada obriga-se a:

6.1.1. Efetuar a entrega dos bens em perfeitas condições, no prazo e local indicados pela Administração, em estrita observância das especificações do Edital e da proposta, acompanhado da respectiva nota fiscal constando detalhadamente as indicações da marca, fabricante, modelo, tipo, procedência e prazo de garantia;

6.1.1.1. Os bens devem estar acompanhados, ainda, quando for o caso, do manual do usuário, com uma versão em português, e da relação da rede de assistência técnica autorizada.

6.1.2. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do produto, de acordo com os artigos 12, 13, 18 e 26, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990).

6.1.2.1. O dever previsto no subitem anterior implica na obrigação de, a critério da Administração, substituir, reparar, corrigir, remover, ou reconstruir, às suas expensas, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, o produto com avarias ou defeitos;

6.1.3. Atender prontamente a quaisquer exigências da Administração, inerentes ao objeto da presente licitação.

6.1.4. Comunicar à Administração, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação.

6.1.5. Responsabilizar-se por todas as obrigações trabalhistas, sociais, previdenciárias, tributárias e as demais previstas na legislação específica, cuja inadiplência não transfere responsabilidade à Administração;

6.1.6. Não permitir a utilização de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na condição de aprendiz para os maiores de quatorze anos; nem permitir a utilização do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre;

6.1.7. Manter durante toda a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

6.1.8. Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as obrigações assumidas, nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada, exceto nas condições autorizadas no Termo de Referência ou na minuta de contrato;



7.0. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE.

7.1. A Contratante obriga-se a:

7.1.1. Receber provisoriamente o material, disponibilizando local, data e horário;

7.1.2. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivos;

7.1.3. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de servidor especialmente designado;

7.1.4. Notificar a Contratada por escrito da ocorrência de eventuais imperfeições no curso da execução dos serviços, fixando prazo para a sua correção;

7.1.5. Efetuar o pagamento no prazo previsto;

7.1.6. Zelar para que durante toda a vigência do contrato sejam mantidas, em compatibilidade com as obrigações assumidas pela Contratada, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

8.0. AVALIAÇÃO DO CUSTO.

8.1. O custo estimado total da presente contratação é de R\$ 14.992,75;

8.2. O custo estimado da contratação e o respectivo valor máximo foram apurados mediante preenchimento de planilha de custos e formação de preços e pesquisas de preços praticados no mercado em contratações similares.

9.0. MEDIDAS ACAUTELADORAS.

9.1. Consoante o artigo 45 da Lei nº 9.784, de 1999, a Administração Pública poderá, sem a prévia manifestação do interessado, motivadamente, adotar providências acauteladoras, inclusive retendo o pagamento, em caso de risco iminente, como forma de prevenir a ocorrência de dano de difícil ou impossível reparação.

10.0. CONTROLE DA EXECUÇÃO CONTRATUAL.

10.1. Em conformidade com os arts. 67 e 73 da Lei nº 8.666, de 1993. 10.1, a fiscalização da contratação será exercida por um representante da Administração, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso da execução do contrato, e de tudo dará ciência à Administração.

10.1.1. O representante da Administração deverá ter a experiência necessária para o acompanhamento e controle da execução do contrato.

10.2. O representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos empregados eventualmente envolvidos, adotando as providências necessárias ao fiel cumprimento das cláusulas contratuais e comunicando a autoridade competente, quando for o caso, conforme o disposto nos §§ 1º e 2º do artigo 67 da Lei nº 8.666, de 1993.

10.3. A fiscalização não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas, vícios redibitórios, ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Contratante ou de seus

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TRAIRÃO
Câmara Municipal de Trairão



agentes e prepostos, de conformidade com o artigo 70 da Lei nº 8.666, de 1993.

11.0. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. A disciplina das infrações e sanções administrativas aplicáveis no curso da licitação e da contratação é aquela prevista no Edital.

TRAIRÃO - PA, 02 de Maio de 2018

GUIMARAES MELO
PRESIDENTE DA CÂMARA